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O BHeceHMH W3MEHEHHH B pemenne Maiickoro paiorroro Maciamxara ot 30 gexabps 2025
roga Ne 10/24 "O GromkeTe AKITMMAHCKOT'O CEIBLCKOro Okpyra Maiickoro paiiona Ha 2025 -
2027 rogs1"

Pemennie Matickoro paitonHoro macnuxarta [laBnogapckoit oomactu ot 20 Hosiops 2025 roaa
Ne 9/32

Maiicknii parioHHbIM MacauxaT PEILIII:

1. Buectu B pemenue Maiickoro paitonHoro macnuxara ot 30 nekadbps 2024 roma Ne 10/
24 "O OrwmxeTe AKIIMMAHCKOTO CEIBCKOro okpyra Maiickoro paiiona Ha 2025 - 2027 roasr"
CJIEIyIOIME U3MEHEHMS:

1) myHKT 1 yKa3aHHOTO pEILICHUS U3JI0KUTh B CIEAYIOLEH pelaKI1u:

"1. Y1Bepauth Or0J)KeT AKIIMMAHCKOTO CelbCKOro okpyra Ha 2025 - 2027 roasl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uuciie Ha 2025 roa B CIAEAYIOMIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 60 959 ThICSY TeHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBble MocTyIuieHus — 4 203 TeIcAY TEHrE;

HEHAJIOTOBBIE MOCTYIJICHUS — PABHO HYJIIO;

MOCTYTUICHUS OT MPOJIa’Kh OCHOBHOTO KanuTajna — 10 TeICSY TEHTE;

MOCTYIUJICHUSI TPAaHCPEPTOB — 56 746 THICAY TCHTE;

2) 3atpathl — 61 288 ThICAYM TEHTE;

3) uncToe OIHKETHOE KPEAUTOBAHUE — PABHO HYJIIO, B TOM YHCIIE;

OIOPKETHBIE KPEAUTHI — PABHO HYJIIO;

MoTalIeHNe OIKETHBIX KPEAUTOB — PABHO HYJIIO;

4) canp0 1O onepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBAMU — PABHO HYJIIO;

5) aepuuut (npoduuut) OromKeTa — -329 ThICSIY TEHTE;

6) dunancupoBanue neduiura (MCHoIb30BaHUE MpoduinuTa) OromKera — 329 ThicAY

TeHre";

MpUJIOkKEeHUE 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW PENaKIHMU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.
Ilpencenarens Marickoro palfoHHOro Macauxara Xb13p1p M.

[Ipunoxenue

K pemenuo Maiickoro

paliOHHOTO MacIuXaTa

ot 20 Hos0pst 2025 roma Ne 9/32

IIpunoxenue 1

K perieHno Maiickoro

paliloHHOTO Maciuxara
ot 30 nexabps 2024 roga Ne 10/24



Bromxer AKIMMMaHCKOTO CEIHCKOro OKpyra Ha 2025 roa

(c u3MeHEHMSIMMY)
Kareropus

Kiacc
1 2
1

01

04

05
3

03
4

02

TTonxnacc
3

HanmenoBanue

4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYTIIICHAS

[TomoxoaHbIN HaJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanormu Ha
MMYIIIECTBO

3eMeIbHEIN Halor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEBIE
cpencTaa

Enuabiil 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpenHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYTHUX
pecypcoB

[Toctynmnenuss ot
MPOJIAYKH OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emuin u
HEeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa

Cymma
(TBICSTY TEHTE)

60959
4203
666

666

2614

26

98

1100

1390

923

923

10

10

10

56746

56746

56746



00J1aCTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

DyHKIMOHATIbHAS
HOATpyTIa

AIMUHHCTPATOpP  OIOJKETHBIX

IIporpamMm
IIporpamma
1 2 3 4
01
1
124
001
022
07

Cymma
Haumenosanue

(TBICSTY TEHTE)
5 6
2. 3aTpatsl 61288
I'ocynapcTBeHHBI

e ycayru obduiero 36769
xapakrepa

IIpencraBuTenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHEIE
U ApyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIIH
roCyJapCTBEHHOT
0 YNpaBJICHUS

36769

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelka,
CEIILCKOTO OKpyTa

36769

Yenyru mo
obecrieueHnI0
JesATENbHOCTH
aKI/I“Ma roposa 41
palioHHOTO

3Ha4YeHUs], cea,
mocelnka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

KanurannHbie
pacxobl
rOCYJapCTBEHHOT
0 oprana

350

KunumHo-KkoMM
YHaJIbHOE 23419
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaCeJICHHBIX 23419
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO



12

124

008

009

011

124

013

3HaueHwus, cena, 23419
MmoceJyKa,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
B HaceJIeHHBIX 5435
MYHKTax

OoOeccneueHnue
CaHUTapUuu
HaceJIEeHHBIX
ITyHKTOB

993

BbnaroycrpoiictBo
W O3CNEHEHMe | oo,

HAaCCJICHHBIX
ITYHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIUU

1100

A N
BTOMOOMIBHBIN 1100
TPaHCIIOPT

Ammapar akuMa
ropona
paloHHOTO

1100
3HaYeHUs], cela,
nocenka,

CEIbCKOTO OKpyTa

ObGecneyeHue
(yHKIMOHHPOBaH
u
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paloHHOTO
3HAYEHHs, CeJax,

1100

HmocelKax,
CEeJIbCKUX
OKpyrax

3. Ywucroe
0I0PKETHOE 0
KpPEIUTOBAHUE

4. Campmo 1o
omepamnusM C
(hMHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

5. Hedbumur (
npOoGHUITHT) -329
Oromxera

6
®dunancupoBanue
nedunura (
UCIIOJIb30BaHUE
npoduiuTa)
Oromxera

329



Ucnonwszyemble
OCTAaTKH
OIOPKETHBIX
CpencTB

329

OcraTku
01 OIOPKETHBIX 329

CpencTB
CBoOOIHEIE
OCTAaTKH

1 329
OIOIKETHBIX

CpencTs

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOJATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopMannu Pecryoniku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmn PecryOnmkn Kazaxcran



