



О внесении изменений в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2025 года № 10/24 "О бюджете Акшиманского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы"

Решение Майского районного маслихата Павлодарской области от 20 ноября 2025 года № 9/32

Майский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Майского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 10/24 "О бюджете Акшиманского сельского округа Майского района на 2025 - 2027 годы" следующие изменения:

1) пункт 1 указанного решения изложить в следующей редакции:

"1. Утвердить бюджет Акшиманского сельского округа на 2025 - 2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 60 959 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 4 203 тысяч тенге;

неналоговые поступления – равно нулю;

поступления от продажи основного капитала – 10 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 56 746 тысяч тенге;

2) затраты – 61 288 тысячи тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю, в том числе;

бюджетные кредиты – равно нулю;

погашение бюджетных кредитов – равно нулю;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;

5) дефицит (профицит) бюджета – -329 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 329 тысяч тенге";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Майского районного маслихата

Хызыр М.

Приложение
к решению Майского
районного маслихата
от 20 ноября 2025 года № 9/32

Приложение 1
к решению Майского
районного маслихата
от 30 декабря 2024 года № 10/24

**Бюджет Акшиманского сельского округа на 2025 год
(с изменениями)**

Категория		Наименование	Сумма (тысяч тенге)	
Класс	Подкласс			
1	2	3	4	5
			1. Доходы	60959
1			Налоговые поступления	4203
	01		Подоходный налог	666
		2	Индивидуальный подоходный налог	666
	04		Налоги на собственность	2614
		1	Налоги на имущество	26
		3	Земельный налог	98
		4	Налог на транспортные средства	1100
		5	Единый земельный налог	1390
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	923
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	923
3			Поступления от продажи основного капитала	10
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10
		1	Продажа земли	10
4			Поступления трансфертов	56746
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	56746
		3	Трансферты из районного (города	56746

областного
значения) бюджета

Функциональная группа				Наименование	Сумма (тысяч тенге)
1	2	3	4		
Администратор бюджетных программ				Программа	
1	2	3	4	5	6
				2. Затраты	61288
01				Государственные услуги общего характера	36769
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	36769
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36769
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	36419
			022	Капитальные расходы государственного органа	350
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	23419
	3			Благоустройство населенных пунктов	23419
				Аппарат акима города районного	

	124	значения, села, поселка, сельского округа	23419
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	5435
	009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	993
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	16991
12		Транспорт и коммуникации	1100
1		Автомобильный транспорт	1100
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	1100
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	1100
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	-329
		6 . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	329

8			Используемые остатки бюджетных средств	329
	01		Остатки бюджетных средств	329
		1	Свободные остатки бюджетных средств	329

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан